2022年 11月 11日

各 位

上 場 会 社 名 ナノキャリア株式会社

代  表  者 代表取締役社長 松山 哲人

（コード番号 4571）

問合せ先責任者 取締役コーポレート本部長 藤本 浩治

（TEL. 03-3241-0553）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第２四半期（2022年４月１日～2022年９月 30日）において、営業外収益及

び特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

為替差益の計上について

当第２四半期連結累計期間において、外国為替相場の変動による為替差益 83百万円を営業外

収益に計上しております。これは主に、当社の保有する外貨建預金の評価替えにより発生したも

のであります。

２．特別損失の内容

当第２四半期連結累計期間において、投資有価証券のうち取得価額に比べ時価が著しく下落

し、その回復可能性があると認められないものについて減損処理を行ったことによって、投資有

価証券評価損 281 百万円を特別損失に計上しております。

３.業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別損失の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の

「2023年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上